

ULTRAGRAF



A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 200922-PPRP01

DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 08:00. HS

EMPRESA LICITANTE: J S LIMA, CNPJ 32.394.501/0001-96

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE HIDROLÂNDIA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO-CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINAVEL NO FORMATO PADRÃO 54X86MM	UND	ULTRAGRAF	357	R\$ 18,00	R\$ 6.754,00
2	ADESIVO VINIL - ADESIVO AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	ULTRAGRAF	240	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00
3	CONVITE - 15X20CM, PAPEL COCHÊ IMPRESSÃO 150GR LASER	UND	ULTRAGRAF	2560	R\$ 2,00	R\$ 5.120,00
4	CONVITE- PAPEL COUCHÊ 150 GR 10X150 IMPRESSÃO LASER	UND	ULTRAGRAF	3590	R\$ 1,00	R\$ 3.590,00
5	FAIXAS BANER - LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO.	M2	ULTRAGRAF	426	R\$ 64,00	R\$ 27.264,00
6	CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHÊ 150GR	UND	ULTRAGRAF	400	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
7	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84X602M	UND	ULTRAGRAF	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
8	FOTO CÓPIA P/B A4 PAPEL 75G	UND	ULTRAGRAF	63000	R\$ 0,50	R\$ 31.500,00
	PANFLETOS - TAMANHO 21X15CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90G	UND	ULTRAGRAF	26000	R\$ 0,30	R\$ 7.800,00
10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21 X 30CM/CAPA COLORIDA/IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL 75G/ 80 PÁGINAS F/V ENCANADOS	UND	ULTRAGRAF	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
11	BANNER EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,20M	M2	ULTRAGRAF	280	R\$ 50,00	R\$ 14.000,00
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO - 440G/BRILHO/IMP.SOLVENE	M2	ULTRAGRAF	260	R\$ 56,60	R\$ 14.716,00
13	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO.	M2	ULTRAGRAF	176	R\$ 110,00	R\$ 19.360,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO-FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA	M2	ULTRAGRAF	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
15	IMPRESSÃO EM COPOS(LONG DRINK) - IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)	UND	ULTRAGRAF	2800	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
16	COLETE-COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTERES COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO	UND	ULTRAGRAF	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4-LASER/TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180GR	UND	ULTRAGRAF	6000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
	BLUSA GOLA POLO- EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9X9CM) E VERSO 25X15) COLODIDO	UND	ULTRAGRAF	320	R\$ 52,00	R\$ 16.640,00
19	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA)- EM MALHA PP 100% POLIÉSTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA.	UND	ULTRAGRAF	830	R\$ 10,00	R\$ 8.300,00
20	CONFEÇÃO DE TROFÉUS - EM ACRÍLICO 4MMC/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25X18.	UND	ULTRAGRAF	190	R\$ 35,00	R\$ 6.650,00
21	CONFEÇÃO DE MADALHA EM ACRÍLICO 4MM TAM. (7X7CM) CORDÃO PERSONALIZADO.	UND	ULTRAGRAF	590	R\$ 10,00	R\$ 5.900,00
22	CONFEÇÃO DE BONÊ - EM TECIDO DE POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL.	UND	ULTRAGRAF	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
23	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) - CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911	UND	ULTRAGRAF	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
24	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) - CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912	UND	ULTRAGRAF	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
25	IMPRESSÃO E ENCARDENAÇÃO (APOSTILHAS) - CAPA COLORIDA, PAPEL 75G/80FLS	UND	ULTRAGRAF	910	R\$ 3,00	R\$ 2.730,00
26	PASTA PERSONALIZADA - EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0	UND	ULTRAGRAF	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
27	CREDENCIAL- TAMANHO 14,5X9,5CM - IMP. LASER PAPEL COUCHÊ 240G IMPRESSÃO CORDÃO DE ALGODÃO	UND	ULTRAGRAF	1100	R\$ 0,40	R\$ 440,00
28	CERTIFICADO-PAPEL COUCHÊ 240G IMPRESSÃO LASER TAM A4.	UND	ULTRAGRAF	900	R\$ 0,20	R\$ 180,00

ULTRAGRAF



29	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA-BLO C/100FLS, 15X21CM, 1X0 COR PAPEL OFFSET 56G.	BL	ULTRAGRAF	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
30	IMPRESSÃO DE FICHA REFERÊNCIA C/100 FLS, 21X31 CM, 1X1, PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	1000	R\$ 21,40	R\$ 21.400,00
31	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO MEDICO C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	BL	ULTRAGRAF	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL.	BL	ULTRAGRAF	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100FLS, 21X31CM, PAPEL OFFSET	BL	ULTRAGRAF	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
35	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	ULTRAGRAF	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
36	CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34CM, 3X0 CORES	UND	ULTRAGRAF	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
37	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS-FARMÁCIA BÁSICA C/100FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	BL	ULTRAGRAF	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100,21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET75G	BL	ULTRAGRAF	200	R\$ 20,30	R\$ 4.060,00
39	IMPRESSÃO DE ENCALMAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FL, 15X21 CM	BL	ULTRAGRAF	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA FMC C/100FL, 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL MOFF SET 75G	BL	ULTRAGRAF	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
42	IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/10FLS, 12X21 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
43	IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G	BL	ULTRAGRAF	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
46	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO GESTANTE C/100 FOLHAS 21X31CM, 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	GRAFSET	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

VALOR: R\$ 539,440,00

QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 539,440,00 -QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

INFORMO-VOS QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS VALORES DESTA PROPOSTA TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PRazo DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE. PRazo DE ENTREGA MÁXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 6º, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES.

A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS ITENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS A SOLICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

CANINDÉ, 10 DE OUTUBRO DE 2022

J S LIMA
CNPJ 32.394.501/0001-96



DECLARAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 200922-PPRP01

DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 08:00. HS

EMPRESA LICITANTE: J S LIMA, CNPJ 32.394.501/0001-96

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE HIDROLÂNDIA/CE

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação.

- DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital.
- Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei complementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no parágrafo 4º. Do art. 3º da citada lei complementar.

CANINDÉ, 10 DE OUTUBRO DE 2022

J S LIMA

CNPJ 32.394.501/0001-96